
 

 

 

 
Автономная некоммерческая организация 

высшего образования 

«Волгоградский гуманитарный институт» 
400119, г. Волгоград, ул. 25-летия Октября, д. 1, стр. 2 

www.VgGI.ru e-mail: znanie@vggi.ru телефон 600-953 

ОГРН 1193443007812 ИНН 3460076332 КПП 346001001 

 

 

ПРИКАЗ 

«14» апреля 2023        № 14 – 23 «од» 
 

Об установлении стоимости 

платных образовательных 

услуг для обучающихся за счет 

средств физических и (или) 

юридических лиц по основным 

профессиональным 

образовательным программам 

высшего образования в 2023-

2024 учебном году 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами приема в АНО ВО 

«Волгоградский гуманитарный институт» на 2023 – 2024 учебный год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить стоимость обучения в АНО ВО «Волгоградский 

гуманитарный институт» для поступающих на 1 курс в 2023-2024 учебном 

году: 

 

Очная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 50 000 4 года 200 000 

Экономика 50 000 4 года 200 000 

Менеджмент 50 000 4 года 200 000 

http://www.vggi.ru/
mailto:znanie@vggi.ru


 

 

 

Психология 50 000 4 года 200 000 

Дизайн 50 000 4 года 200 000 

 

 

Очно-заочная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 40 500 4,7 года 185 625 

Экономика 40 500 4,7 года 185 625 

Менеджмент 40 500 4,7 года 185 625 

Психология 40 500 4,7 года 185 625 

Дизайн 48 000 4,7 года 220 000 

 

Заочная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 40 500 4,7 года 185 625 

Экономика 40 500 4,7 года 185 625 

Менеджмент 40 500 4,7 года 185 625 

 

 

2. Установить стоимость обучения (ускоренное обучение) в АНО ВО 

«Волгоградский гуманитарный институт» 1 курс в 2023-2024 учебном 

году: 
 

Очно-заочная форма обучения (ускоренное обучение) 
 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период обучения, 

руб. 

Юриспруденция 43 500 3,7 года 155 875 

Экономика 43 000 3,7 года 154 083 

Менеджмент 43 000 3,7 года 154 083 

Психология 43 000 3,7 года 154 083 

 

3. Установить стоимость обучения в АНО ВО «Волгоградский 

гуманитарный институт» для поступающих на 2 курс и для поступающих в 

порядке перевода на второй курс в 2023-2024 учебном году: 

 

Очная форма обучения 

Наименование Стоимость Срок обучения Всего за весь 



 

 

 

направления 

подготовки 

обучения за год, 

руб. 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 45 000 4 года 180 000 

Экономика 42 000 4 года 168 000 

Менеджмент 42 000 4 года 168 000 

Психология 42 000 4 года 168 000 

Дизайн 50 000 4 года 200 000 

 

 

Очно-заочная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 34 800 4,7 года 159 500 

Экономика 34 800 4,7 года 159 500 

Менеджмент 34 800 4,7 года 159 500 

Психология 34 800 4,7 года 159 500 

Дизайн 48 000 4,7 года 220 000 

 

Заочная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 32 400 4,7 года 148 500 

Экономика 27 600 4,7 года 126 500 

Менеджмент 27 600 4,7 года 126 500 

 

 

4. Установить стоимость обучения (ускоренное обучение) в АНО ВО 

«Волгоградский гуманитарный институт» 2 курс и для поступающих в 

порядке перевода на второй курс в 2023-2024 учебном году: 
 

Очно-заочная форма обучения (ускоренное обучение) 
 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период обучения, 

руб. 

Юриспруденция 39 000 3,7 года 139 750 

Экономика 32 000 3,7 года 114 669 

Менеджмент 32 000 3,7 года 114 669 

Психология 32 000 3,7 года 114 669 

 
 



 

 

 

5. Установить стоимость обучения в АНО ВО «Волгоградский 

гуманитарный институт» для 3 курса и для поступающих в порядке 

перевода на третий курс в 2023 – 2024 учебном году: 

 

Очная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 45 000 4 года 180 000 

Экономика 42 000 4 года 168 000 

Менеджмент 42 000 4 года 168 000 

Психология 42 000 4 года 168 000 

Дизайн 50 000 4 года 200 000 

 

Очно-заочная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 32 400 4,7 года 148 500 

Экономика 32 400 4,7 года 148 500 

Менеджмент 32 400 4,7 года 148 500 

Психология 32 400 4,7 года 148 500 

Дизайн 48 000 4,7 года 220 000 

 

Заочная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 31 200 4,7 года 143 000 

Экономика 27 600 4,7 года 126 500 

Менеджмент 27 600 4,7 года 126 500 

 

 

6. Установить стоимость обучения (ускоренное обучение) в АНО ВО 

«Волгоградский гуманитарный институт» для 3 курса и для 

поступающих в порядке перевода на третий курс в 2023 – 2024 

учебном году: 
 

Очно-заочная форма обучения (ускоренное обучение) 
 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 



 

 

 

Юриспруденция 35 000 3,7 года 125 419 

Экономика 31 000 3,7 года 111 083 

Менеджмент 31 000 3,7 года 111 083 

Психология 31 000 3,7 года 111 083 

 

 

7. Установить стоимость обучения в АНО ВО «Волгоградский 

гуманитарный институт» для 4-5 курсов и для поступающих в порядке 

перевода на четвертый, пятый курс в 2023 – 2024 учебном году: 

 

Очная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 45 000 4 года 180 000 

Экономика 42 000 4 года 168 000 

Менеджмент 42 000 4 года 168 000 

Психология 42 000 4 года 168 000 

Дизайн 42 000 4 года 168 000 

 

Очно-заочная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 28 000 5 лет 140 000 

 

Заочная форма обучения 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 28 000 5 лет 140 000 

Экономика 25 000 5 лет 125 000 

Менеджмент 25 000 5 лет 125 000 

Психология 25 000 5 лет 125 000 

 

8. Установить стоимость обучения (ускоренное обучение) в АНО ВО 

«Волгоградский гуманитарный институт» для 4-5 курсов и для 

поступающих в порядке перевода на четвертый, пятый курс в 2023 – 

2024 учебном году: 

 

Очно-заочная форма обучения (ускоренное обучение) 

Наименование Стоимость Срок обучения Всего за весь 



 

 

 

направления 

подготовки 

обучения за год, 

руб. 

период 

обучения, руб. 

Юриспруденция 32 000 4 года 128 000 

 

Заочная форма обучения (ускоренное обучение) 

 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения за год, 

руб. 

Срок обучения Всего за весь 

период 

обучения, руб. 

Экономика 29 000 4 года 116 000 

Менеджмент 29 000 4 года 116 000 

 

 

9. Установить, что цена для поступивших на обучение в АНО ВО 

«Волгоградский гуманитарный институт» фиксирована и не изменяется на 

протяжении всего периода обучения. 

10. Установить льготы по оплате обучения в соответствии с 

Положением о льготах по оплате обучения в АНО ВО «Волгоградский 

гуманитарный институт». 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ректор                                                               С.М. Бельский 

 
Согласовано: 

Главный бухгалтер                                                                  С.В. Погонова 


